
6
www.danskfjernvarme.dk

FJERNVARMEN |  10 2005

Af journalist Flemming Rasmussen, 
Dansk Fjernvarme

I år er det Aalborgs tur til at være vært 
for årets største begivenhed i den 
danske fjernvarmesektor. Det sker 
den 27. og 28. oktober, når Dansk 
Fjernvarmes landsmøde – nummer 47 
i rækken – holdes i Aalborg Kongres 
og Kultur Center.

Invitationerne til årets landsmøde er 
for længst sendt af sted, blandt andet 
til de mange medlemmer af Dansk 
Fjernvarme og FIF Marketing, og til-
meldingerne er strømmet ind. Årets 
træfpunktarrangement blev også 
udsolgt i lyntempo og FIF Marketing 
har længe haft interesserede firmaer 
på venteliste.

Dansk Fjernvarmes landsmøde er 
kendt som årets sociale sammen-
komst, hvor fjernvarmefolk fra hele 
landet mødes. Det bliver uden tvivl 
både til seriøse faglige diskussioner 
og værdifuld erfaringsudveksling – 
men også til hyggelige stunder med 
kolleger fra hele landet.

Det faglige program fylder naturlig-
vis også meget, og allerede fra start 
går det løs. 

Skarp politisk debat
Transport- og energiminister  Flemming 
Hansen (K) er desværre i udlandet, når 
landsmødet finder sted, men i hans 
sted giver Energistyrelsens direktør, 
Ib Larsen, en status på regeringens 
energipolitik.

Dette er dog blot startskuddet på 
en dag, hvor der er lagt i ovnen til 
en skarp politisk debat, når en række 

Årets fjernvarmebegivenhed med 
faglighed og fællesskab
Programmet for Dansk Fjernvarmes 47. Landsmøde er nu helt på plads. 
Energipolitik, administration og effektivisering er årets overskrifter.

energipolitikere mødes på scenen til 
en paneldebat.

Regeringen har i år præsenteret sin 
”Energistrategi 2025”. En strategi, 
Venstres energipolitiske ordfører, Lars 
Chr. Lilleholt, blev interviewet om i 
august-udgaven af FJERNVARMEN. I 
det følgende nummer af bladet var 
det hans kollega hos socialdemokra-
terne, energipolitisk ordfører Torben 
Hansen, der kom til orde. Og han var 
langt fra imponeret over regeringens 
strategi.

I dette nummer kan du læse, hvor-
dan Det Radikale Venstres energiord-
fører, Johs. Poulsen, ser på regerin-
gens strategi.

Disse tre energipolitikere kan meget 
passende fortsætte deres diskussion, 
når de sammen med Dansk Folkepartis 
medlem af det energipolitiske udvalg, 
Hans Kristian Skibby, sidder i panelet 
ved Dansk Fjernvarmes landsmøde.

Dansk Fjernvarme kom i øvrigt 
regeringen i forkøbet med sit eget 
bud på en dansk energipolitik. Dansk 
Fjernvarmes formand, Uffe Bro, har 
derfor også en plads i panelet.

Sidste indslag på det faglige program 
ved landsmødets første dag slutter 
med et indlæg, der retter fokus ud 
over landets grænser. Her overlades 
mikrofonen nemlig til Euroheat & 
Powers formand, Tomas Bruce. 

Senere på aftenen er det tid til den 
traditionelle festmiddag, hvor Michael 
Carøe vil underholde.

To sessioner
På landsmødets anden dag kan del-
tagerne, som det også er kendt fra 
tidligere landsmøder, vælge mellem 
to forskellige sessioner.

Session A handler om ”Admini-
stration og ledelse i fremtidens fjern-
varmeværker”, mens der i den anden 
sal under session B er fokus på 
effektivisering af fjernvarmesystemet 
– intelligent energiforbrug.

Skuespilleren Susse Wold har fået til 
opgave at slutte landsmødet af med 
et causeri. I anledning af årets H. C. 
Andersen fejringer hedder hendes 
indlæg ”Det er ganske vist”.
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Aalborg Kongres og Kultur Center danner i år rammen om Dansk Fjernvarmes landsmøde.


